

AO:S VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

Inledning

AO ställde i sin verksamhetsplan målsättningarna för Yrkeslärarna AO rf:s verksamhet för år 2018.

Verksamhetsplanen grundade sig på OAJ:s fyraåriga strategi, där man definierar organisationens uppgift, framtid samt värderingar.

AO är medlem i OAJ och har förbundit sig att förverkliga OAJ:s målsättningar inom yrkesutbildningen.

AO:s framtid grundar sig på en stark sammanhållning oberoende av bransch och stadium. I det följande betyder yrkeslärare samtliga yrkeslärare. AO representerar även andra professionella inom utbildning verksamma i läroanstalternas förmans-, lednings- och planeringsuppgifter.

Uppgift

OAJ är en stark och konstruktiv intressebevakare inom sektorn för utbildning, fostran och forskning och AO är en förening som representerar yrkeslärarna och förverkligar OAJ:s principer och målsättningar.

Framtid

Vi är den mest betydande samhällspåverkaren gällande yrkesutbildning.

Värderingar

SAMHÖRIGHET: Vi gör tillsammans på ett öppet, uppskattande och ansvarsfullt sätt.

RÄTTVISA: Vi behandlar alla likvärdigt och jämlikt.

FÖREGÅNGARE: Vi bygger framtiden initiativrikt och utan fördomar.

STRATEGISKA TYNGDPUNKTER

1. Samhälleligt framtidsarbete samt stärkandet och bevakandet av medlemmarnas intressen syns i allt vi gör

Tyngdpunktsområdet och preciserande målsättningar beskrivs av följande verksamhetssätt:

- Vi analyserar ständigt framtiden och kommer med proaktiva nya initiativ
- Ständig dialog mellan medlemmarna och beslutsfattarna
- Arbetet och resultaten synliggörs

AO har fört en ständig dialog med beslutsfattare, utbildningsanordnare och övriga aktörer inom utbildningssektorn. AO har uppmuntrat sina medlemmar att aktivt söka sig till situationer, där man proaktivt kan påverka yrkesutbildningen på lokal-, regional- och riksnivå.

AO har upprätthållit kontakt med och påverkat intressegrupper (AMKE, SAJO, ARENE, SAKKI, OSKU, SAMOK, UKM, UBS samt riksdagsledamöter och europaparlamentariker) och har uppgjort ställningstaganden i samarbete med OAO och OAJ.

AO har påverkat yrkesutbildningens besparingar och nedskärningar samt förverkligandet av yrkesutbildningsreformen och högskolestrukturens förändringar på så sätt, att de negativa verkningarna på skolning och undervisningspersonal vore så små som möjligt.

AO har strävat till att påverka på så sätt, att personalen är med från första början i planeringen av förändringar.

AO stöder och skolar medlemmar som gått med i eller planerat att gå med i årsarbetstid. AO hade som målsättning att få ett avtal även med Sivista. Målsättningen var, att avtalet sträcker sig även till att omfatta vuxenutbildning och studiehandledare.

AO var med och påverkade till årsarbetstidsavtalen inom UKTA, AVAINOTES och Sivista. Man fick även med studiehandledarna och lärarna i UKTA, del E till kommunala och Avaintas avtal.

AO ordnade årsarbetstidsskolning 28.3.2018 i Helsingfors (124 deltagare)

AO ordnade årsarbetstidsskolning 30.11.2018 i Helsingfors (68 deltagare)

AO ordnade skolning åt sina medlemmar i intressebevakning, arbetshälsa och organisationsverksamhet samt möjliga andra aktuella ärenden.

25-26.4.2018 AO:s arbetshälsa- och intressebevakningsskolning, Rovaniemi (88 deltagare)

28-29.9.2018 FFC:s skolningsdagar, Kiljava (80 deltagare)

31.10-12.10.2018 AO:s förbindelselärareskolning, Majvik (38 deltagare)

AO har gett stöd åt medlemsföreningar och förtroendemän att anordna lokal och skolvis intressebevakningsskolning.

AO har gett stöd åt medlemsföreningarnas skolningstillfällen (41 tillfällen)

AO Akademin fortsatte.

AO Akademin 3 (första närstudieperioden 11-12.4.2018) Akavahuset, 27 personer började (andra närstudieperioden 9-10.10.2018) Krapu

AO Akademin 1 och 2 nätverksmöte 14-15.3.2018, Vanajanlinna

AO fortsatte med regional intressebevakningsskolning. Inga regionala skolningstillfällen ordnades 2018.

AO fortsatte med internationellt samarbete.

Internationellt samarbete och nätverksbildning med europeiska lärarföreningar är en del av AO:s verksamhet. Att bekanta sig med yrkesundervisning och dess genomförande i olika länder i Europa skapar en grund för utbildningspolitiska ställningstaganden och utlåtanden.

AO:s styrelse och förtjänta AO-medlemmar har varit på studiebesök till Bordeaux i Frankrike 3-7.10.2018.

2. Vi stärker samhörigheten samt den gemensamma expertisen som utvecklare av kunnande och bildning

Tyngdpunktsområdet och preciserande målsättningar beskrivs av följande verksamhetssätt:

- Mångsidig sakkunnighet som styrka
- Uppskattning och förtroende
- En för alla och alla för en

AO och dess medlemsföreningar och medlemmar är aktivt med och grundar nya lokalföreningar, som är arbetsgivarbaserade och i första hand grundar sig på personmedlemskap.

Under verksamhetsåret har man uppmuntrat till att grunda nya lokalföreningar, som är arbetsgivarbaserade och i första hand grundar sig på personmedlemskap.

AO använder sig av nya medel i sin tvåvägskommunikation.

AO har nya webbsidor (oa.oaj.fi) och finns på sociala medier (Facebook och Instagram)

AO har hållit kontakt med och fört dialog med beslutsfattare.

AO är en aktiv och pålitlig aktör på riksplanet samt på regional och lokalplan.

AO:s styrelse har ett tätt samarbete med AO-medlemmarna i OAJ-fullmäktige.

AO:s styrelse höll ett utvidgat seminariemöte under verksamhetsåret tillsammans med AO-medlemmarna i OAJ-fullmäktige 27.9.2018 i Kiljava.

AO:s fullmäktigemedlemmar var inbjudna till Educa-mässan och OAJ:s kryssning tillsammans med AO:s styrelse.

AO uppmuntrade sina medlemsföreningar att ställa upp som kandidater och delta i OAJ:s fullmäktigeval 2018, som genomfördes enligt nya regler. AO förverkligade OAJ:s fullmäktigevals för sin egen del.

AO ställde upp i valet i valförbundet AO – CSU – KSOLLI ” Yhdessä olemme enemmän – Tillsammans är vi mera”.

AO uppmuntrade sina medlemmar att rösta i fullmäktigevalet.

AO fick i valet in 18 kandidater till OAJ:s fullmäktige.

3. Vi gör medlemskapet och organisationsverksamheten ännu mer lockande

Tyngdpunktsområdet och preciserande målsättningar beskrivs av följande verksamhetssätt:

- Studerande och medlemmar i början av yrkeskarriären deltar aktivt i verksamheten
- Verksamhetssätt som delaktiggör
- Kvalitativa och moderna medlemstjänster och förmåner

AO bjuder in på sin bekostnad nya yrkeslärare till AO:s riksomfattande tillställningar för att ge möjlighet att bekanta sig med verksamheten.

Till AO:s årsmöte i Jyväskylä i november 2018 bjöd AO in och bekostade en ny medlem per medlemsförening.

AO har uppgjort en broschyr till nya medlemmar.

AO har utvecklat på alla plan sin kommunikation, som tyngdpunkt webbaserad kommunikation.

AO informerar på sin nya webbsida (ao.oaj.fi, med regelbundna medlemsinfon och på AO:s egen Facebooksida.

AO har fortsättningsvis delat ut finansiellt stöd till sina medlemsföreningar i förvärvandet av nya medlemmar och har kartlagt orsakerna till varför medlemmar lämnar organisationen.

Det finansiella stödet till medlemsföreningarna har varit 100 €/ny medlem. Orsaker att lämna föreningen har varit samarbetsförhandlingar, som drabbat medlemmarna, samt pensioneringar.

AO har strävat till att bibehålla och börja utveckla sitt förbindelseläraresystem som en del av OAJ:s system under år 2018.

AO har strävat till att utveckla styrelsens verksamhet och roll till att bättre motsvara nuvarande och framtida utmaningar inom organisationsutvecklingen och intressebevakningen.

AO:s styrelse, styrelsesuppleanter samt AO:s fullmäktigemedlemmar har deltagit aktivt i UBS reformtillfällen och OAJ:s reformrunda. AO:s styrelsemedlemmar och suppleanter samlades till seminarium 6.2.2018.

AO:s årsmöte och utbildningsdag var i Jyväskylä 17-18.11.2018.

I samband med årsmötet testades elektronisk röstning.

AO-medlemmarnas sakkännedom i beredningen av intressebevakning, utbildningspolitik och organisationspolitik har tagits i beaktande genom föreningens representanter i OAJ:s styrelse och OAJ:s styrelse och deras förberedande organ.

AO övervakar, att OAJ-organisationen ordnar och producerar de kanslifunktioner och det expertis inom intressebevakning AO har rätt till enligt arrangemangsprotokollet.

AO har en stabil ekonomi. Föreningen uppbär medlemsavgift för att finansiera sin verksamhet och sköter föreningens egendom på ett ansvarsfullt sätt.

AO:s medlemsantal har varit sjunkande de senaste åren. Medlemskåren har drabbats av samarbetsförhandlingar och pensioneringar.

AO:s representation år 2018

OAJ:s styrelse från vårfullmäktige 2016 till vårfullmäktige 2018:

Päivi Koppanen ordinarie II vice ordförande, Birgitta Mannila suppleant
Sirkka Saarikoski ordinarie, Helena Kahl suppleant
Jouko Karhunen ordinarie, SMOL suppleant

OAJ:s styrelse från vårfullmäktige 2018 till vårfullmäktie 2020:

Päivi Koppanen ordinarie II vice ordförande, Sirkka Saarikoski suppleant
Jouko Karhunen ordinarie, Birgitta Mannila suppleant

OAJ:s inkomst- ja lönepolitiska kommitté fram till den 31.7.2018:

Päivi Koppanen ordinarie vice ordförande, Helena Kahl suppleant
Ari Ahonen ordinarie

OAJ:s inkomst- ja lönepolitiska kommitté från den 1.8.2018:

Helena Kahl ordinarie, Tapio Lindfors suppleant
Jari Jokinen ordinarie, Tuija Mäntsälä suppleant

OAJ:s skolningspolitiska kommitté fram till den 31.7.2018:

Sirkka Saarikoski ordinarie ordförande, Jari Jokinen suppleant

OAJ:s skolningspolitiska kommitté från den 1.8.2018:

Jouko Karhunen ordinarie ordförande, CFU suppleant
Ari Ahonen ordinarie, Riitta Ristlakki suppleant

OAJ:s organisations- och kommunikationskommitté fram till den 31.7.2018:

Birgitta Mannila ordinarie vice ordförande, Arto Moilanen suppleant
Jari Jokinen ordinarie, SMOL suppleant

OAJ:s organisations- och kommunikationskommitté från den 1.8.2018:

Birgitta Mannila ordinarie ordförande, Tuovi Pasma suppleant

OAJ:s ekonomikommitté fram till den 31.7.2018:

Jouko Karhunen ordinarie

OAJ:s lärarutbildningsarbetsgrupp fram till den 31.7.2018:

SMOL ordinarie, Seija Siitonen suppleant

OAJ:s lärarutbildningsarbetsgrupp från den 1.8.2018:

Kirsi Vänskä ordinarie, Esa Virkkula suppleant

OAJ:s vuxenutbildningsarbetsgrupp fram till den 31.7.2018:

Kirsi Vartiainen ordinarie, Anni Koppanen suppleant

OAJ:s vuxenutbildningsarbetsgrupp från den 1.8.2018:

Kirsi Vartiainen ordinarie, Tarja Mäenpää suppleant

OAJ:s arbetshälsoarbetsgrupp fram till den 31.7.2018:

Sirkka Saarikoski ordinarie ordförande, AKOL suppleant
Heidi Savolainen ordinarie, TOOL suppleant

OAJ:s arbetshälsoarbetsgrupp från den 1.8.2018:

Sirkka Saarikoski ordinarie ordförande, CFU suppleant

OAJ:s högskolearbetsgrupp från den 31.7.2018:

Päivi Koppanen ordinarie ordförande, Jari Jokinen suppleant

OKKA –stiftelsens styrelse:

Jouko Karhunen

Lärarnas arbetslöshetskassa, styrelsen:

Sauli Jaara ordinarie, Tarja Mäenpää suppleant

OAO:s styrelse fram till den 31.7.2018:

Päivi Koppanen ordförande

Birgitta Mannila ordinarie vice ordförande, Tuija Mäntsälä suppleant

Ari Ahonen ordinarie, TOOL suppleant

Jari Jokinen ordinarie, Kirsi Vartiainen suppleant

Helena Kahl ordinarie, Arto Moilanen suppleant

Anni Koppanen ordinarie, Tapio Lindfors suppleant

Sirkka Saarikoski ordinarie, Margareeta Verronen suppleant

OAO:s styrelse från den 1.8.2018:

Päivi Koppanen ordförande

Birgitta Mannila ordinarie vice ordförande, Tuija Mäntsälä suppleant

Ari Ahonen ordinarie, Markku Polamo suppleant

Jari Jokinen ordinarie, Heidi Savolainen suppleant

Helena Kahl ordinarie, Seija Siitonen suppleant

Anni Koppanen ordinarie, Tapio Lindfors suppleant

Sirkka Saarikoski ordinarie, Kirsi Vartiainen suppleant

OAJ-fullmäktiges OAO:s fullmäktigegrupps AO:s representanter fullmäktigeperioden 2014 - 2018 (19):

Anneli Ahvonen, Helena Kahl, Jouko Karhunen, Kimmo Kekki, Päivi Koppanen, Kirsi Kurkela, Juha Lindström, Birgitta Mannila, Arto Moilanen, Tarja Mäenpää, Tuovi Pasma, Markku Polamo, Taina Räikkönen, Sirkka Saarikoski, Pirjo Suhonen, Sirpa Suomi, Pasi Tahvanainen, Leena Teittinen och Minna Vakkuri.

OAJ-fullmäktiges OAO:s fullmäktigegrupps AO:s representanter fullmäktigeperioden 2018 – 2022 (18):

Anneli Ahvonen, Jaana Antila, Jaana Tomppo, Jari Jokinen, Johanna Toivanen, Juha Lindström, Jussi Kuoppala, Kirsi Kurkela, Margareeta Verronen, Merja Mäenpää, Pekka Natunen, Päivi Koppanen, Saija Flinkkilä, Sirkka Saarikoski, Tapio Lindfors, Terhi Saarinen, Tuovi Pasma och Venla Olin.

Förkortningar i AO:s verksamhetsberättelse:

AKAVA	Centralorganisationen för högtutbildade i Finland
AKOL	Vuxenlärarnas fackförening
AMKE	Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys
AO	Yrkeslärarna
ARENE	Rådet för Yrkehögskolornas rektorer

CSU	Chefer och sakkunniga inom utbildningen
EK	Finlands näringsliv
FFC	Finlands Fackförbunds Centralorganisation
KEA	Koulutuksen esimiehet ja asiantuntijat KEA
LEO	Liike ja erityisalojen opettajat
KSOLLI	Kuurojen ja sokeain opettajainliitto
LTOL	Barntädgårdsläraryrket
OAJ	Undervisningssektorns Fackförbund
OAO	OAJ:n Ammatilliset Opettajat
OKKA-stiftelsen	Opetus-, kasvatus- ja koulutusalojen säätiö
OSKU	Suomen Opiskelija-Allianssi
SAJO	Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat
SAKKI	Suomen ammattiin opiskelevien liitto
SAMOK	Finlands studerandekårers förbund
SMOL	Musiklärarförbundet i Finland
TOOL	Ammattikorkeakoulujen tekniikan ja liikenteen koulutusalan opettajajärjestö
YH	Yrkeshögskola
UKM	Undervisnings- och kulturministeriet
UBS	Utbildningsstyrelsen
YLL	Yliopistojen opetusalan liitto
YSI	OAJ:n yleissivistävät opettajat